
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   HORÁKOVÁ 
                    Petra 

    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

                   - certifikátový program Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 12.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

 odb. as.  Mgr. Zdeněk Hosman 
…………………………………. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

          (téma) 
 

                                          ŠPERK (soubor plastických objektů) 
                                            Šperk v tvorbě přírodních národů 
 
 
     Cíl diplomového úkolu byl splněn. Jako hlavní část úkolu diplomantka předkládá soubor 

šperků – plastických objektů v originálním autorském řešení. Původní záměry a představy P. 

Horákové, vytvářet šperky z kostí, se neuskutečnily. Výtvarnice objevila pro svojí tvorbu 

přírodní materiály, které v sobě mají velký výtvarný potenciál. Diplomantka pracovala se 

sušeným plody, slupkami, trny, mechem, kůrou atd. Studentka s přírodními materiály 

experimentovala a na základě výtvarného kontrastu ( kontrast materiálů, struktur, textur, 

barev, tvarů) sestavuje objekty. Zpravidla jde o celky spojované ze dvou až tří prvků. Některé 

objekty působí jako nalezené v přírodě, jako výsledek působení přírodních procesů. To je 

pozitivní jev, neboť výraz takových výtvorů je vždy autentický. Ze šperků P. Horákové je 

zřejmé a ona si to sama uvědomuje, že je ovlivněna do určité míry tvorbou výtvarníka 

Františka Skály, ten však šperky netvoří. 

     Teoretická část úkolu se zabývá šperkem v tvorbě přírodních národů. Text je kvalitně 

strukturován. Kapitoly i subkapitoly systematicky mapují zadané téma. Diplomantka se 

tématem zabývá intenzivně, tj. zkoumá jej do hloubky a neodbočuje z vymezeného směru. 

Text je fundovaný a zároveň čtivý. Autorka prokazuje obratnost ve využívání odborných 

informací. Fotografická dokumentace – šperky P. Horákové – má sníženou kvalitu. Snímky 

nemají vhodné osvětlení a také nejsou v rozlišení ostré, což obojí znehodnocuje výsledky 

tvorby. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 



 
 
 
 
                                                                         výborně     
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       Zdeněk Hosman v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 12.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


